
 

  

 

På expeditionen sitter vår 

skolassistent Agneta 

Lindholm. Det är till henne 

ni vänder er med 

sjukanmälan, profilval, 

språkval eller om ni bara har 

frågor och funderingar. 

Tel: 64 52 84 

 

EXPEDITIONEN  
 

Domarhagsskolan 

Frejgatan 1 

774 42 Avesta 

 

 

www.avesta.se/domarhagsskolan 

HÄR FINNS VI  

 

K U N S K A P E R  T R Y G G H E T  U T V E C K L I N G   

 

Vi rustar dig för framtiden 



 

Vi ska vara en skola eleverna vill gå till och som de med  

mod, nyfikenhet och goda kunskaper kan gå vidare ifrån. 

Domarhagsskolan har ökat sitt elevantal under många år och 

är nu kommunens största högstadieskola. Att elever väljer att 

gå hos oss är roligt och sporrar oss till fortsatt 

utvecklingsarbete. Vi strävar efter att alla elever skall uppnå 

sina mål. Med betoning på sina. Det ställer ett högre krav på 

oss att handleda och utbilda eleverna, inte bara mot 

läroplanens kunskapsmål, utan mot de mål de själva ställt i sin 

individuella utvecklingsplan (IUP).  

Ett medvetet arbete med trygghet och trivsel där arbetslagen, 

närhet till lärarna och egna hemklassrum för alla klasser är 

viktiga grundpelare, ger resultat som inte bara syns i våra 

utvärderingar utan märks på hela skolans atmosfär. I förra 

årets trivselenkät till eleverna, uppgav 98% att de trivdes på 

skolan. Det är en hög siffra men vi är inte nöjda förrän den är 

100%. Från att ha varit lärare och utvecklingsledare vikarierar 

jag nu som rektor och det är mycket roligt på en skola med 
en positiv, kompetent och driven personal. 

 I en ständigt föränderlig värld, är det viktigt att inte skolan 

står still. Vi vill ständigt förbättra vår verksamhet och tar gärna 

emot samtal och synpunkter som kan hjälpa oss på den vägen! 

Välkomna till oss! 
 

 

Rektor har orde t  

Erica Erixon,  

vik rektor  

Tel 64 52 94 

På Domarhagsskolan vill vi försöka leva som vi lär. Vi vill visa 

i praktiken vad demokrati är och vad lika värde betyder. Det 

spelar ingen roll om man är flicka eller pojke, vilken religion, 

sexuell läggning eller hudfärg man har, vilket språk man talar 

eller vilket land man kommer ifrån ð alla ska behandlas lika. 

Var och en har rätt att bli respekterad för den man är. Ingen 

får kränkas eller diskrimineras. Alla har rätt att vara med. 

Alla har lika värde. 

Ett av våra viktigaste mål är att alla våra elever skall ha en 

skolvardag fri från kränkningar och diskriminering.  

En viktig del i att nå detta mål är att påverka de risk- och 

skyddsfaktorer som vi har möjlighet till och som ligger inom 

ramen för vårt uppdrag. Exempel på skyddsfaktorer är att 

lyckas i skolan, stå emot grupptryck, känsla av tillhörighet i 

gruppen, kunna uttrycka känslor, kunna lyssna, social- och 

emotionell kompetens i skolvardagen. Detta tränar vi på 
vanliga lektioner, genom t ex lägerskolor och aktivitetsdagar, 

genom medveten personal som ser och reagerar på 

kränkningar och hjälper elever med att reda i konflikter och 

genom lektioner i SET (social och emotionell träning). 

Vår trygghetsgrupp med personal från elevhälsan, alla 

arbetslag samt rektor, leder det förebyggande arbetet. 

Trygghetsgruppen arbetar ihop med elevrådet och tar fram 

vår Årliga Plan. Det är en arbetsbeskrivning för varje läsår 

som beskriver hur vi ska arbeta för likabehandling och 

förebyggande mot kränkningar och diskriminering. Där står 

det också hur vi hanterar de kränkningsärenden som 

uppkommer. Årliga Planen utvärderas varje år av lärare och 

elever och finns att läsa på vår hemsida. 

 

Trygghet och trivsel  

Vi jobbar aktivt med att få ihop klasser och 

grupper bland annat genom lägerskolor, 

samarbetsövningar och olika temadagar. 
Här hittar du den Årliga Planen: 

www.avesta.se/domarhagsskolan 



 
 

  Var och en av oss har något som vi är extra bra 

på. Alla våra elever har någon speciell talang och 

något speciellt intresse. Vi vill se till att elevernas 

talanger utvecklas. Det man är bra på ska man få 

hålla på med. Då blir man bättre på det man 

redan är duktig i och självförtroendet växer. På 
köpet blir man bättre på annat också. Talanger 

kan vara av olika slag. Vissa är duktiga på att 

sjunga eller spela. Andra på att måla och skapa 

konst. Många är duktiga i matte eller i språk. Det 

finns stjärnor i idrott och det finns de som har 

sociala talanger utöver det vanliga. 

Hos oss väljer eleverna en profil. Det innebär en 

fördjupning i något av våra skolämnen. 80 min i 

veckan jobbar man med det man är extra 

intresserad av och utvecklar sina talanger. Under 

profiltid har vi elever som dansar, målar, 

fotograferar, spelar hockey, provar bollsporter, 

fördjupar sig i matematik, har mode och design, 

lagar mat, fördjupar sig i engelska och mycket 

mer. Det finns också elever som väljer att få stöd 

i något skolämne där man behöver extra hjälp. 

Inför läsåret 2011-2012 kommer vi att utöka vår 

profil med samarbete med Karlfeldtgymnasiet. Då 

kan eleverna få läsa en del av sin profil med 

gymnasielärare i deras lokaler.  

 

Intresse Talang Behov  

Persiska, thailändska, arabiska, kinesiska, spanska, somaliska, kurdiska, 

kumikiska och ryska talade vi innan vi kom till Sverige. Här i internationella 

förberedelseklassen ska vi lära oss svenska! Vi skriver och läser i böcker, 

vi pratar och sjunger, ibland räknar vi och har idrott ð allt för att lära oss 

orden på svenska. Vi lär oss också om landet Sverige; om svenska skolan, 

svenska traditioner & vanor och om demokrati, lagar och regler. När vi 

kan lite av det nya språket börjar vi så smått i en sjua eller åtta, med 

lektioner i t ex bild, musik, idrott, slöjd och hemkunskap. Så småningom 

flyttar vi över helt och hållet till vår klass. 

Internationella förberedelseklassen  

"-Vadå, då?" tänker du kanske och fortsätter. 
"Jag kan väl ändå inte påverka min skolsituation. 

Säger min mattelärare att vi ska räkna algebra, 

så gör vi det. Är det fisk med potatis till lunch, 

för tredje gången den månaden, så är det bara 

att sätta tänderna i de torra fiskbitarna. Om 

man till slut, efter tre år av tjat, blivit lovad nya 

pingisbord tar det ytterligare fyra år innan det 

byggs och då är det flera år sedan man slutade 

på skolan." Du kanske har rätt, det är svårt att 

ensam påverka sin skolsituation. Men det är 

klart det går att påverka. Det är därför vi har 

elevrådet. Tillsammans kan vi förändra och 

förbättra. Elevrådet på Domarhagsskolan finns 

inte bara för att det står i skollagen utan för att 

du och jag ska kunna vara med och påverka. Vi 

har även representanter med i 

Trygghetsgruppen och är ibland med på möten 

med skolans ledningsgrupp. Engagera dig i 

elevrådet, var med och påverka.  

/ Amanda 9D ordförande i elevrådet 

Elevrådet  ð var med och påverka  



 

SAMTAL MED ELEVENS UTVECKLING I 
FOKUS 
 

Ett utvecklingssamtal på Domarhagsskolan är 

upplagt kring hur eleven ska uppnå sina mål 

med lärandet. Samtalets innehåll bestäms till 

stor del under IUP-tiden där elev och lärare 

följer upp hur det går för eleven i skolan. 

Elevens och lärarens diskussioner under IUP-

tiden och omdömen från ämnena ligger 

sedan som grund för utvecklingssamtalet. 

Målet är att eleven själv ska leda sitt 

utvecklingssamtal tillsammans med läraren. 

Samtalet mynnar alltid ut i elevens 

Individuella Utvecklings Plan (IUP). 
 

 

 

  

  

Så här jobbar vi  
HANDLEDNING PÅ IUP-TID 

 

Den individuella utvecklingsplanen, IUP, är en central 

del i elevens lärandeutveckling. Tillsammans med de 

lokala pedagogiska planeringarna utgör den grunden 

för lärande. 

 På Domarhagsskolan arbetar vi konkret med detta 

genom att skapa flera möten mellan elev och lärare, 

utöver den vanliga lektionsverksamheten. Främst 

sker detta under den tid vi kallar för IUP-tid. Detta 

läsår innebär det två pass i veckan, ett kortare och 

ett längre. Lärarna och eleverna arbetar under IUP-

tiden aktivt med elevernas individuella 

utvecklingsplaner. Fokus är att varje elev skall nå sina 

mål. Varje elev har en mentor, vanligtvis en av 

elevens klassföreståndare, som är den lärare som 

eleven träffar under dessa tillfällen. 

 

ALLA KAN 

Vi har positiva 

förväntningar på våra 

elever. Vi utgår ifrån att 

alla har möjligheter och 

att alla kan utvecklas. 

ARBETSLAG 

 

Våra väl fungerande arbetslag är grunden för det mesta av vårt 
arbete.  Varje klass på Domarhagsskolan tillhör ett arbetslag. 

Arbetslagsrummen, där lärarna har sina arbetsplatser, finns i direkt 

anslutning till klassrummen. Detta ger breda kontaktytor mellan 

eleverna och lärarna i arbetslaget. Eleverna möter i första hand 

lärare från det egna arbetslaget. Arbetslaget initierar och bedriver 

elevvård, samarbetar kring pedagogik och ledarskap, samt står för 

de största kontakterna som eleverna har med vuxna på skolan. 

 

TYDLIGHET OCH LIKVÄRDIGHET 

 

I vår strävan efter tydlighet gentemot 

främst eleverna men även mot 

vårdnadshavare arbetar vi med Lokala 

Pedagogiska Planeringar (LPP). Det är 

utifrån dem som vår undervisning 

bedrivs. Våra lokala pedagogiska 

planeringar är konkretiseringar av 

kursplanernas mål. De tillsammans med 

samplanering mellan lärarna och 

sambedömning av prov och 

arbetsuppgifter är en förutsättning för en 

rättvis och likvärdig bedömning av 

elevernas kunskaper. En LPP ger 

eleverna en översikt över vad som 

kommer att tas upp under 

arbetsområdet, klara och tydliga 

kunskapskrav, och på vilket sätt eleven 

kommer att bedömas. 

 

 

GLÄDJE 

Elever och lärare som 

trivs och har roligt i 

skolan ger goda resultat. 

-På Domarhagsskolan 

skrattar vi mycket! 

MER TID MED ELEVER 
 

På Domarhagsskolan har vi sett att mer tid för lärarna med varje elev, ger goda 

resultat. Därför har vi organiserat oss så vi har små undervisningsgrupper. 

Ibland innebär det att två lärare är inne på samma lektion, medan det i andra 

fall innebär att klasserna delas i olika mindre undervisningsgrupper. Detta 

möjliggör att elever i större utsträckning än tidigare kan få gehör för sina 

behov.  
 



Åk 8 på en utedag där teknik och idrott 

samarbetar med uppgifterna. 

Speciallärare Magdalena 

s 

  

Många spelar pingis i våra utegårdar, på rasterna 

Vårt elevhälsoteam, EHT, har som mål att 

tillgodose varje elevs behov utifrån dennes egna 

förutsättningar. Elevvårdsarbetet hos oss präglas av 

omtanke, inlevelse och engagemang. Vi vet att det 

ibland kan vara tufft att gå på högstadiet. Många 
krav att leva upp till. Vi vill bidra till att 

högstadieåren ska vara en givande och trevlig tid 

för alla våra elever. Vi jobbar efter Avestamodellen 

och försöker så långt det är möjligt, ge stöd och 

hjälp inom ramen för ordinarie undervisning. 

Elevhälsoteamet träffas regelbundet, för att 

diskutera elevärenden samt fatta beslut om 

åtgärder. I EHT sitter förutom elevhälsan också 

skolgruppen och speciallärare. Arbetet leds av 

utvecklingsledare. Henrik Lindström. 
 

EHT - elevhälsoteamet  

KURATOR  

Margareta är skolans kurator och hon finns på plats varje dag. Till henne 

är du välkommen med alla möjliga och omöjliga frågor, tankar och 

funderingar vad gäller livet både i och utanför skolan. Hon arbetar direkt 

med våra elever men bidrar också med psykosocial kompetens i 

elevvårdsarbetet, såväl på individ - grupp - som organisationsnivå. Hon 

möter elever enskilt och ibland tillsammans med föräldrar. Hon genomför 

också gruppsamtal.  Det kan handla om att motivera, ge stöd, bearbeta, 

utreda och bedöma olika situationer.  

 

Henrik Lindström 

Utvecklingsledare 

Tel 64 56 76 

Väljer man fotbollsprofil, 

kan man vara med i våra 

framgångsrika skollag i 

fotboll och futsal. 

Förutom att vi har bild på schemat, så kan man välja 

att fördjupa sig i konst, foto, film mm 



P¬ Domarhagsskolan lovar vi digé 

 
ü kompetenta och engagerade lärare som tar tillvara på dina 

intressen och ger hjälp och stöd efter dina behov. 

 

ü hemklassrum där du har möjlighet att vara på raster och 

håltimmar. 

 

ü profiltid där du får en möjlighet till fördjupning av det som 

du är intresserad av. 

 

ü möjlighet till lärarledd läxläsning två gånger i veckan. 

 

ü ett medvetet drogförebyggande arbete med bl a ÖPP 

(Örebro preventionsprogram) på alla föräldramöten. 

 

ü möjlighet för vårdnadshavare att vara med i skolans 

föräldraråd ð ett utmärkt sätt att vara med och påverka 

verksamheten. 

 

ü ett samarbete med gymnasiet så du kan läsa 

gymnasiekurser redan under högstadiet. 

 

ü SYV (studie och yrkesvägledare) på plats alla dagar i veckan, 

som svarar på frågor och hjälper dig med gymnasievalet. 

 

ü möjlighet att träna och delta i något av våra framgångsrika 

skollag, t ex fotboll och innebandy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

D O M A R H A G S S K O L A N  -  

e n  s k o l a  i  c e n t r a l a  A v e s t a  

 

Domarhagsskolan är en stor skola som ligger 

nära centrum och den sitter ihop med 

Karlfeldtgymnasiet. Detta är en fördel för oss. 

 

Närhet till centrum är bra t ex när vi ska ut på 

studiebesök, när praktiska uppgifter ut mot 

affärer och näringsliv skall genomföras eller 

när skolan har bad.  

Vårt schema är lagt så att det skall vara så få 

håltimmar som möjligt. Det innebär att vi kan 

sluta lite tidigare vissa dagar. 

Att sitta ihop med gymnasiet är toppen, tycker 

vi. Det ger stora möjligheter till fördjupning i 

ämnena. Vi har också tillgång till material och 

lokaler som vi delar med gymnasiet. Det är 
heller inte dumt att vara bekant med 

gymnasiets lokaler och en del lärare ð när det 

väl är dags att börja där. 

 

Välkomna att läsa mer om vår skola i denna 

broschyr! 


